Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 №        394
М о н ч е г о р с к

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета

города Мончегорска, предусмотренных на компенсационные

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности,

муниципальным служащим, а также работникам, не

отнесенным к должностям муниципальной службы

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения

нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации

и законодательством Мурманской области, упорядочения расходования средств бюджета

города Мончегорска, предусмотренных на компенсационные выплаты лицам,

замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, а также

работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета города

Мончегорска, предусмотренных на компенсационные выплаты лицам, замещающим

муниципальные должности, муниципальным служащим, а также работникам, не

отнесенным к должностям муниципальной службы.

 2. Признать утратившим силу:

 - постановление администрации города Мончегорска от 25.12.2015 № 1176 «О

порядке использования средств бюджета города Мончегорска, предусмотренных на

реализацию Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской

области»;

 - постановление администрации города Мончегорска от 29.03.2023 № 603 «О

внесении изменений в  Порядок использования средств бюджета города Мончегорска,

предусмотренных на реализацию Закона Мурманской области «О муниципальной

службе в Мурманской области, утвержденный постановлением администрации города

Мончегорска от 25.12.2015 № 1176».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – начальника управления

финансов.

Глава города Мончегорска                                                                      А.В. Рудаков

                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Мончегорска

             от  27.02.2024  №  394

Порядок расходования средств бюджета города Мончегорска, предусмотренных на

компенсационные выплаты лицам, замещающим муниципальные должности,

муниципальным служащим, а также работникам, не отнесенным к должностям

муниципальной службы

 1. Средства бюджета города Мончегорска, предусмотренные на компенсационные

выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, а

также работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы, органов

местного самоуправления города Мончегорска, отраслевых (функциональных) органов

администрации города Мончегорска (далее – орган(ы) местного самоуправления),

направляются:

- на компенсационные выплаты депутатам, выборным должностным лицам

местного самоуправления, высвобождаемым в связи с выходом на трудовую пенсию,

уволенным в связи с истечением срока полномочий;

- на компенсационные выплаты уволенным муниципальным служащим,

замещавшим должности муниципальной службы, учрежденные для непосредственного

обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, в

связи с истечением срока полномочий указанного лица;

- на единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную

службу, выплачиваемого муниципальным служащим;

- на компенсационные выплаты муниципальным служащим, высвобождаемым в

связи с выходом на трудовую пенсию;

- на компенсационные выплаты муниципальным служащим, а также работникам, не

отнесенным к должностям муниципальной службы, при увольнении в связи с

упразднением (ликвидацией, реорганизацией) органа местного самоуправления, а также

изменением структуры органа местного самоуправления, или сокращением штатной

численности работников органов местного самоуправления в связи с проведением

мероприятий по оптимизации деятельности органов местного самоуправления и

сокращению расходов на их содержание;

- на выплату муниципальным служащим, а также работникам, не отнесенным к

должностям муниципальной службы, денежного содержания, сохраняемого на период

трудоустройства при увольнении в связи с упразднением (ликвидацией, реорганизацией)

органа местного самоуправления, а также изменением структуры органа местного

самоуправления, или сокращением штатной численности работников органов местного

самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации деятельности

органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание, при

увольнении по истечении срока действия срочного трудового договора (контракта)

муниципального  служащего;

- на компенсационные выплаты в связи со смертью члена семьи лица, замещающего

муниципальную должность, муниципального служащего, а также выплат,

предусмотренных в связи со смертью лица, замещавшего муниципальную должность,

муниципального служащего;

- на компенсационные выплаты муниципальным служащим, а также работникам, не

отнесенным к должностям муниципальной службы, за все неиспользованные отпуска при

прекращении или расторжении служебного контракта (трудового договора),

освобождении от замещаемой должности и увольнении;

- на компенсационные выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, за

все неиспользованные отпуска при увольнении в связи с истечением срока их

полномочий, прекращением полномочий по состоянию здоровья, препятствующему

2

продолжению исполнения полномочий, а также в связи с досрочным прекращением

полномочий по иным основаниям;

- на расходы, связанные с направлением в служебные командировки на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области работников органов местного самоуправления.

2. Основанием для выделения средств является обращение органов местного

самоуправления в управление финансов администрации города Мончегорска, в котором

указывается объем необходимых средств, их целевое назначение, а также прилагаются

соответствующие копии документов, подтверждающих право на использование средств,

предусмотренных на компенсационные выплаты лицам, замещающим муниципальные

должности, муниципальным служащим, а также работникам, не отнесенным к

должностям муниципальной службы.

3. Выделение из бюджета города Мончегорска средств (доведение предельных

объемов финансирования) производится после внесения соответствующих изменений в

сводную бюджетную роспись бюджета города Мончегорска, лимиты бюджетных

обязательств и на основании заявки на финансирование, представляемой органами

местного самоуправления в порядке, установленном приказами управления финансов

администрации города Мончегорска.

4. Руководители органов местного самоуправления - получатели соответствующих

финансовых средств, несут ответственность за их целевое использование.

_________________________